1

仁愛堂歸正福音教會

主日學課程

第三季、二零一三年

上帝的威嚴

第四课：主名奇妙

經文：耶利米書三十二 1-44

主旨：彰顯上帝奇妙之名(Magnifying the Wonderful Name of Our God)

鑰節：第 17-18, 27 兩處經文；大意是：耶和華上帝是獨行奇事、行大事的主，

在祂沒有難成的事(參看創十八 13-14)；換言之，沒有什麽事困難到一個

地步是主無法成就的，也沒有任何一件事奇到一個地步是主無法行的。

祂名是奇妙的(士十三 18)，祂名稱為奇妙、策士、全能的上帝、永在的

父、和平的君(賽九 6)。

纲目：整章經文可以分成四大段落

1． 在祂的話語上，顯出神的奇妙：耶三十二 1-15

i. 當時耶路撒冷城被巴比倫的軍隊圍困；耶利米被當成叛國者而

被下在監裏；

ii. 耶利米的侄兒哈拿篾照著神的話行了；

iii. 主耶和華也預告將來要成就的事。

2． 祂是那位施行奇妙的主：耶三十二 16-25

i. 這一段裏記錄了耶利米的禱告；〖整卷耶利米書只留下兩次他

禱告的記錄。〗

ii. 在祂豈有難成的事？

3． 即使在祂的忿怒上，也顯出神是行奇事的主：耶三十二 26-35

i. 上帝是烈火，是大而可畏的主；

ii. 是追討、審判的主。

4． 在祂的應許上，顯出神是奇妙的：耶三十二 36-44

i. 這一段裏有三個應許，其一、要招聚被趕到各國的以色列民；

ii. 其二、被招聚回來的，必安然居住；

iii. 其三、與百姓立約的應許！